
1 

 

I. Приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 

17.12.2015 № 2101 «Об определении КГБУ «Камчатский центр 

психолого-педагогической реабилитации и коррекции» 

уполномоченной организацией, ответственной за организацию работы 

в Камчатском крае по проведению курсов для родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних детей по основам детской 

психологии и педагогике 

Во исполнение пункта 7 перечня поручений по итогам встречи 

Президента Российской Федерации с участниками форума «Качественное 
образование во имя страны» Общероссийского общественного движения 
«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» от 12.12.2014 № Пр-2876 в 
Камчатском крае, в соответствии с Методическими рекомендациями 

Министерства образования и науки Российской Федерации и 
общероссийской общественной организации «Национальная родительская 
ассоциация социальной поддержки семей и защиты семейных ценностей» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить КГБУ «Камчатский центр психолого-педагогической 

реабилитации и коррекции» уполномоченной организацией 

образовательной организацией, ответственной за организацию работы в 

Камчатском крае по проведению курсов для родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних детей по основам детской 

психологии и педагогике. 

2. КГБУ «Камчатский центр психолого-педагогической реабилитации 

и коррекции» обеспечить взаимодействие с органами управления 

образованием муниципальных образований в Камчатском крае, 

образовательными организациями по организации работы в Камчатском 

крае по проведению курсов для родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних детей по основам детской психологии и педагогике.  

1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Камчатского края                   А.Ю. 
Короткову. 

 
 

 

Министр                                                                                              В.И. Сивак  

 

 

 

 
 


